

Sprawozdanie z działalności Fundacji ProCuro, w roku kalendarzowym 2011.

Fundacja **Pro-Curo** za statutowy cel swojej działalności przyjęła podejmowanie, inspirowanie oraz wspieranie inicjatyw na rzecz grup osób w trudnych sytuacjach życiowych spowodowanych chorobą, wiekiem, wykluczeniem społecznym. Do rejestru fundacji została wpisana w dniu 28 czerwca 2007 roku, statusu Organizacji Pożytku Publicznego posiada od 12 listopada 2008 roku.

Działalność w 2011, fundacja skupiła na V edycji projektu **ArtStacja przystanek najmłodszej sztuki**. W ramach, projektu odbyły się warsztaty i konkurs plastyczny wraz z wystawą prac pn. „**Moje sportowe radości**”, którego zadaniem było wsparcie talentów wśród niepełnosprawnych dzieci i młodzieży oraz budowy kliniki dla dzieci z chorobą nowotworową.

Celem ogólnym cyklicznego projektu **ArtStacja- przystanek najmłodszej sztuki wyjątkowych dzieci** jest rozwijanie talentów dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez zwalczanie dyskryminacji i prowadzenie procesów integracyjnych. Kształtowanie postaw prospołecznych i proaktywnych związanych z funkcjonowaniem niepełnosprawnych dzieci i młodzieży w społeczeństwie, przeciwdziałanie zjawiskom społecznej apatii oraz nawiązywanie współpracy z lokalnym otoczeniem.

W roku 2011 nasz cykliczny projekt ze względu na źródła finansowania, został podzielony na dwa równoległe toczące się działania. W ramach pierwszego zadania *publicznego na rzecz osób niepełnosprawnych*, zorganizowaliśmy warsztaty i wydaliśmy wieloplanuszowy kalendarz prac plastycznych, w ramach drugiego zadania publicznego *kształtowania aktywności społecznej i postaw obywatelskich dzieci pełno i niepełnosprawnych*, przygotowaliśmy konkurs i wystawę prac dzieci.

Pobudzenie do aktywności dzieci poprzez złożenie zapotrzebowania na ich twórczość i wydanie ich prac w postaci kalendarza oraz kształtowanie otwartości i postaw prospołecznych corocznie znajduje swoje odzwierciedlenie w przygotowywanych przez nas projektach.

Do udziału w konkursie zostało zaproszonych 30 ośrodków, skupiających dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. W projekcie uczestniczyło 24 placówki oświatowe, zespołów szkół specjalnych, łącznie około 300 dzieci.

W ośrodkach odbyły się zajęcia z nauczycielami. Dzieci w ramach zajęć lekcyjnych opowiadały o swoich skojarzeniach związanych z tytułem V edycji konkursu a ich marzenia i radości sportowe znalazły odzwierciedlenie w pracach.

W dniu 17 listopada 2011, zebrała się Kapituła oceniającej prace, dokonując wyboru laureatów. W dniu 09 grudnia 2011, odbył się w Muzeum Arsenał wernisaż z udziałem dzieci z ośrodków, zaproszonych gości. Wystawa prac trwała do 12 grudnia 2011. Pełen nakład kalendarza, którego kanwą są prace dzieci, został przekazany uczestnikom projektu oraz instytucjom wspierającym. Dzieci tak jak w latach poprzednich otrzymały nagrody a opiekunowie dyplomy z podziękowaniami.

W roku 2011 przekazaliśmy:

- przyznaną w grudniu poprzedniego roku nagrodę specjalną dla ośrodka Szkolno – Wychowawczego Dzieci Nieślyszących przy ul. Dworskiej 8 we Wrocławiu, w postaci prasy do wykonywania grafik oraz dodatkowego sprzętu o łącznej wartości 3.412,97 złotych,